Parágrafo único. Finda a prorrogação referida no caput, se a manutenção do Auditor-Chefe da

Auditoria Interna for imprescindível para a finalização de trabalhos considerados relevantes, a Diretoria

Colegiada da SUDENE poderá prorrogar a designação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,

mediante decisão fundamentada e que contenha análise de plano de ação para transferência das

referidas atividades relevantes.

Art. 22. O Auditor-Chefe destituído do cargo, inclusive a pedido, só poderá voltar a ocupar a

mesma função, na SUDENE, após o interstício de 3 (três) anos.